
Estación de Secado

SERIE ES/ESM

· Lámparas halógenas de 375 W
· Mantiene gran cantidad de fritos
· Calidad profesional industrial 
· Fácil limpieza y mantenimiento
· Bajo consumo energético



Características
SERIE ES/ESM

· Íntegramente en Acero Inoxidable AISI430

· Cuenta con luces halógenas calentadoras

· Posee un espejo para mejor exhibición

Diseño óptimo
Posee dos luces halógenas en la parte superior del equipo que apuntan directamente a los 
productos, los cuales secan primero obteninedo una mejor contextura, y luego se mantienen 
calientes y crocantes por un tiempo aproximado de hasta 30 minutos.
Es un equipo ideal para momentos de mucho tránsito.
Posee además patas con regatones regulables para la nivelación de la máquina y un 
depósito inferior para almacenar insumos. Como fuente de calor utiliza lámparas halógenas 
de 375 W.

Construcción
El exterior e interior de esta estación de secado están realizados en Acero inoxidable AISI430 
de 1,2 milímetros de espesor.



Datos técnicos
SERIE ES/ESM

Modelo

Tipo de equipo

Ancho mm

Profundidad mm

Alto mm

Lámparas halógenas

Capacidad lts

Alimentación V/Hz

La empresa se reserva el derecho de cambiar las especificaciones sin previo aviso.

ES-80

850

750

1600

4

80

220 / 50

ES-40

425

750

1600

2

40

220 / 50

De pie Sobremesa

ESM-10

250

500

675

-

10

220 / 50

ESM-40

425

750

920

-

40

220 / 50
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